PREGÃO PRESENCIAL N" NLP-014/2015

ATA DE REGISTRO DE PRECOS n~03/2015

Aos 09 dias do mês de dezembro do ano de 2015, a CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CLUBES - CBC, sediada a Rua
Açai, 566, Bairro das Palmeiras, CEP 13092-587, em Campinas/SP, CNPJ 00.172.849/0001-42, neste ato representado
pelo Sr. Jair Alfredo Pereira, nos termos do Regulamento de Compras e Contratações da CBC ("RCC da CBq, e pelas
disposições do Edital. conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços nO
014/2015, Ata de Julgamento de Preços, homologada pelo Sr. Presidente da Confederação Brasileira de Clubes - CBC às
fls. 288 do processo de aquisição, RESOLVE registrar os preços para a aquisição eventual de materiais de escritórios,
destinados a suprir as necessidades da Confederação Brasileira de Clubes em CampinaslSP e sub sede localizada em
Brasília-DF, conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I do Edital), que passa a fazer parte desta, tendo sido
referido preço oferecido pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar e no certame acima numerado, como
segue:

FORNECEDOR

BARGAS E BONIFACIO PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME, inscrita no CNPJ n" 21.334.403/0001-47 e Inscrição
Estadual nO 465.034.650.115 com sede na Rua Barnabé Rico, n" 85, CEP 13190-000, Parque Residencial Figueira 111,
Monte MorIS.P., doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, neste ato representada por seus representantes
legais, a Sra. Janaina Bonifácio Bargas, portadora da Carteira de Identidade RG n" 47.947.331-6 SSP/SP, inscrito no CPF
sob o n" 409.736.058-20 e o Sr. Clovis Marcos Bonifácio, portador da Carteira de Identidade RG n" 28.664.398-4 SSP/SP,
inscrito no CPF sob n" 182.055.568-22.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1,1- Fornecimento de materiais de escritório, de forma parcelada, destinados a suprir as necessidades da
Confederação Brasileira de Clubes - CBC, em sua sede localizada em CampinaslSP e sub sede localizada em Brasília-DF,

conforme abaixo:

Unidade
Quantidades Preço Preço Total

Item Especificações Marca Estimadas Unitário Anual
Medida

Mensal Anual

1 Canetapara CD I DVD/ BIlf-Ray,tinIa a UN Henkel 3 36 R$ 4,05 R$145,80

basede álcool comsecagemrápidac Edding

resistentea água. luz e umidade,pontade
1.0mm,corPrela.

f"

t. \\
~

, • ~~N-. ."

Rua AÇ.lí."j6b 13092587 193794-3750 Campinas, SP.CbÇ@cbc-c1ubes.com.hr www.chc-c1uhes.com.br
,,)''''''~'¥.~'""," ~!.- h1,,;,t%{ói;' _. •

)
)

2 Canela Marca Tedo, ponta chanfrada, e, Masler Print 6 72 14,00 R$ 1.008,00
alóxica na cor amarela ou Azul, caixa com MP612
10 unidades.

/ÍÊr~
3 Caneta Esferográfica, escrita media, ponta UN BicCrista) 65 780 R$ 0,65 .~ t,fcom esfera tungstênio, escrita uniforme (sem Media

falhas), corpo hexagonal em plástico Fo '/O
transparente e resistente à pressão normal a ¥;~escrita, tinia na cor Azul.

, Car'leta Esferográfica. escrita média, POr'lta UN Bit Crista! '" 360 RS 0,65 RS 234,00
com esfera tungstênio, escrita uniforme (sem Media
falhas), corpo hexagonal em plástico

transparente e resistente à pressão normal a
escrita, tirlta na cor Preta,

5 Car'leta Esferográfica. escrita média, ponta UN Bic Crista! 3ll 3'" R$ 0,65 R$ 234,00
cem esfera tungstênio, escrita uniforme (sem Media

falhas), corpo hexagonal em plástico

transparente e resistente á pressão normal a

escrila. tinta na cor vermelha.

6 Canela para quadro branco, magnético, na UN MasterPrint 6 72 R$ 1,80 RS 129,50

cor azul, corpo em plástico, medindo MP517

aproximadamefl!e 12,5cm.

7 Caneta para quadro branco, magnético, na UN Adeck 6 72 RS 2,40 R$ 172,80

cor preta, corpo em plástico, medindo MQB102

aproximadamente 12,5cm,

8 Caneta para quadro branco, magrlélico, na UN Adeck 6 72 R$ 1,60 R$115,20

cor vermelha, corpo em plástico, medir.do MQB103

aproximadamente 12,5cm,

12 Grampo para Grampeador 2616, cobreado, ex Clips New 8 96 R$ 4,04 R$ 387,84

caixa com 5.000 urlidades, 25/5

13 Gr"mpo par" Grampeador 23/11, caix" com ex Maxprirlt , 48 R$8,58 R$ 416,64

5.000 unidades. 71211-3

" Exlralor de grampo, em metal cromado, tipo UN Clips New 6 n RS 1,52 R$ 109,44

es~tula,

15 Caderno cap;l dura, 96 folhas pautadas, UN anamericarl 6 72 R$ 5,44 R$ 391,68

dimensões de 200mm x 275mm. 13080

16 Clips nO210, em aço niquelado de 1° ex ChaparTau 6 72 R$ 11,10 R$ 799,20

QlIalidade, com tratamento anti.ferrugem,

caixa ou lata com SOOgr.

17 Clips nO8/0, em aço niquelado de 1. ex Clips New 6 72 R$ 10,40 R 748,80

qualidade, com tratamento anti.ferrugem, 0021
rcaixa ou lata com SOOgr.

- • \)
-I,

10 Grampeador de mesa, em aço, resistente, UN Adeck GP102 1 12 RS 58,80 RS 705,50
com capacidade de grampear até 110 folhas. -.-

21 Perfurador de papel, resistente, com UN Maped 6 72 RS 17,35 RS124~B
cap,acidade de perfuração no Maximo 25 452511 2: '''11folhas - Metal

Folh

" Caixa de Correspondéncia (entrada e saida UN Deno 3043.1 , 24 RS 26,35 RS 632, '/

de documentos} Dupla - Acrílico fumê. "- Rub~ a
23 lápis Preto n" 02, de primeira Qualidade, CX Masler Prinl 10 240 R$ 2.50 R$ 500,00

~/...
caixa com 10 unidades. MP74D

26 Elástico (tipo liga) n" 18, estreito, boa PCT Mamulh 06 72 RS 22,90 RS 1.648,80
q~lidade e resistência. pacote com 1,100 SUAF1000grs
unidades.

29 Organizador de mesa, porta lápis, trio, em UN Waleu 444 4 48 RS 10.00 RS 480,00

acrílico transparente.

30 Borracha macia para lápis, na cor branca, UN eis 477900 10 120 R$ 0,55 RS 66,00

medindo aproximada'llente 32mm x 24 mm.

31 Calroladora de Mesa 12 Digitos, UN Elgin MV4122 4 46 R$ 23,80 RS 1.142,40

Porcentagem I Memória' Inversão de sinal I
GT I Correção total e parcial I Desligamento

aL1lomatico ou tecla OFF.

32 CO Gravável 80 Min 700MB - embalagem UN Elgin CO.R 3 36 R$ 36,00 R$ 1.296,00

com 25.

33 OVO Gravável 4,7 GS 8x 120min, UN Elgin OVO.R , 24 RS 34.27 R$ 822,48

embalagem com 25 unidades.

34 OVO + RW 4 x 4.7 GS 120 Min UN Elgin OVO. , 24 R$ 50,00 R$ 1.200,00

Embalagem com 10 unidades. RW

36 Recado Auto-Adesivo Removlveis, conjunto UN Adere 2819 20 240 R$ 5,20 RS 1.248,00

com 4 blocos, com 100 folhas, medo 38mm x

50mm.

37 Recado Auto-Adesivo Removíveis, blocos UN Adere 2801 10 240 R$ 3,30 RS 792,00

com 100 foihas, medo 76mm x 102mm.

39 Pilha AAA, com potência confiável e UN Elgin 82240 12 144 R$ 1,20 RS 172,80

prolongada de primeira qualidade,

embalagens com 02 unidades

40 Pilha M, com potência confiável e UN Elgin 82186 12 144 R$ 1,40 RS 201.60

prolol'l9ada de primeira qualidade,
0-.embalagens com 02 unidades

41 Fita adesiva, transparente. para UN Adere 710 10 120 RS 2,60 RI '\,0'\

empacotamento 45mm x 40m.

1- \~
.. '~~ -""il~~'i'l°f' -. .

RU,lAç.lI, í6h 1 iOY2 587 193794-3750 Campinas SPl;:cbç@c;bt:-clubes.com.br wwwocbc.c1ulX-S.mm.hr
, ,'> '" 'Of 'r .t,"t.-"'l;I,: '
\,'::' r.~' ~ llI':x"" "

43 Corretivo Liquido à base de água, atéxico, UN GR Qu!mic.a 10 120 R$ 1,40 R$ 168.00
cor braflCa, frasco com 18 ml. New Magic

45 Tesoura para ~pel, lâmina em aço UN i1ibra 211427 4 48 R$ 7,00 RS 336,00 ~BC
inoxidável, corpo em plástico, med, 21 em, 'lQ5
na cor preta,

46 Umedecedor de dedos pastoso, não tóxico, UN Radex 132 6 72 R$ 1,89 R$136,O Zpeso liquido de 12 9r.

49 Estilete estreito, rom corpo em plástico. UN eis 120BP 4 48 R$ 1,00 R$ 48,00 cr~a
sistema de trava, lâmina em aço com

tralamento galvanizado e encaixe por

pressão.

50 Tinta especial na cor prela para carimbo UN Radex 186 4 48 RS 3,60 RS 172,80
automâHco e almofada de carimbo, frasco
com 20a 40ml.

51 Saco plãstico, Ofido com 4 furos, pacote per Chies 1415 6 72 R$ 16,33 RS 1.175,76
com 100 unidades.

" Grafite para uso em lapiseira O,5mm, estojo UN Adeck GR 8 96 R$ 0,40 R$ 38,40

com 12 grafites. 0528

53 Lapiseira lécoica, corpo plástico, poota e UN Paper Mate 6 72 RS 2,10 RS 151,20

tampa em aço inoxidável, borrad1a embutida 300572
na parte superior, para uso de grafite 0,5mm,

56 Pasta SllSpensa para arquivamento (frontal), ex Dello 0002X 6 72 R$ 75,00 RS 5.400,00

com haste de plástico, visor trarlsparente,

etiqueta e grampo de plástico, caixa com 50

unidades.

58 Pasta tipo L", oficio, transparente em UN Pias! Park 26 312 RS 0,58 R$180,96

plástico. 4ll1O

60 Porta cartao, com revestimerlto interno e UN Plastpar 406 3 36 R$ 20,50 R$ 738,00

externo plastificado, com capacidade minima

de 200 cartões

62 Etiqueta inkjet + laser, papel carta, medo ex Max Print 6 96 R$ 11,60 R$1.113,60

3J.9mm x 101,6mm, caixa com 1.400 492022

unidades.

63 Etiqueta inkje! + laser, transparente, medo ex Max Pnnt 8 96 RS 11,60 R$ 1.113,60

25,4mm x 66,7mm, caixa com 300 unidades 492003

65 Erlvelope branco, tipo "saco", tamanho UN Romitec 50 600 RS 0.23 138,0
~

médio. 1670R

(
~'I

'1 .~' •.•• «It:.~". j

~U.lAÇ.lI,"i6b 13092587 19 3794~375P Can:'pin~sj~SP~-club;es.com.br WW\'V.cbc-c1utx>s.wlll.hr..... , ":R'):w, , Y'"
• 0 ••t. •• ~ ' ~ '" •••.• , h • •

Envelopebranco,tipo 'saco', tamanho
grande.

R$ 216,00

Valor total estimado para o periodo: R$ 29.096,40 (vinle e nove mil, noventa e seis reais e quarenta centavos).

1.2- Todos os dispositivos constantes do Edital do Pregào Presencial nD NLP 014/2015, seus Anexos, e, naquiloQ~BC
for cabível. do Regulamento de Compras e Contratações da cac, integram esta Ata de Registro de Preços, ~ 2~(;,
independentemente de transcnção. FrJ:0

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACÕES DO FORNECEDOR ~~

2.1- Executar o objeto de acordo com as condições estabelecidas no Edital de Pregão Presencial nD NLP-D14/2015, na

Autorização de Fornecimento e na proposta apresentada ao processo de aquisiçào.

2.2- Efetuar a entrega do objeto cumprindo o prazo de 10 (dez) dias, a contar do envio da Autorizaçào de Fornecimento por

parte do Departamento de Contratações da CSC.

2.3- Manter durante toda a vigência da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas

as condições de habilitação e qualificação exigidas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CBC

3.1- A presente Ata não obriga a CSC a firmar contratações com o Fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros

meios, respeitado os termos do edital e do RCG da CSC, sendo assegurado ao Fornecedor do Registro a preferência de

fornecimento em igualdade de condições.

3.2 Realizar o pagamento ao Fornecedor na seguinte forma:

3,2.1 A CSC executa os seus pagamentos aos fornecedores nos dias 5, 15 e 25 de cada mês, ou, na coincidência com

finais de semana ou feriados, no dia útil imediatamente seguinte. Assim, constatado o cumprimento da obrigação e trâmites

internos de aprovação, o pa~amento será eletuado em um dos dias mencionados acima, desde que observado, no entanto,

o prazo minimo de 5 (cinco) dias úteis ao da apresentação da nota fiscal, contados a parur do primeiro dia útil ao do

recebimento do documento. acompanhada do boleto bancário, dos documentos de cobrança, das certidões do FGTS e

Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Divida Ativa da União atualizadas.

cLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA ATA

A presente Ata terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

"' " •. -~i":. 1",._ "
RUi\AÇ,ll, j6h 13OY2587 193794.3750 éampinas SP cbc@cbc.clubes.com.br Yo"WW.cbc.c1l1l~.("()m.hr

r . ... ~tp:..v, ~ ',,'1 ".
. •••• I .o!.'\dl.\'"' '("'<3 ••••

cLÁUSULA gUINT A - DO FORO

5.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Campinas, Estado de São Paulo, para dirimir duvidas ou controvérsias da presente

Ala que não puderem ser resolvidas administrativamente pelas partes.

CONFEDERAÇ" O

E, por estarem, assim as partes justas e contratadas assinam o presente in lrumenlo, em 02 (duas) vias de igual te B
úoico efeito, "' P""oça das leslem"has aba i". ~ qf'
Campinas, 09 de dezembro de 2015. Fo a

Jair Alfredo Pereira

Presidente da esc

BARGAS E BONIFACIO PRODUTOS DE INFORMÁTICA l TOA - ME

Representantes Legais

Tesfemunhas:

Nome: Matheus Augusto Bragas

CPFIMF: 326.635.948-81

, • 4". .-

~1I.1Açai, 'i6h \ m92 587 193794.3750 CampiniÍs ,SP'c~@cbc.dubes.com.br www.chc-c1ul>e<>.com.hr
,~~ "~-\~"',' >

, •.~' ,'-I'l ~••~ "1'" "